
27.04.-03.05.2026 MITTAGESSEN

MONTAG DIENSTAG

Gemüsesuppe Bouillon mit Fideli

Kleiner gemischter Salat mit Ei Kleiner gemischter Salat mit Fetakäse

Zucchini im knusprigen Käsemantel Zarte Gemüsebällchen

Spaghetti mit Tomatensauce   oder

Feine Tomatensauce Rindfleisch-Bällchen

Schonkost-Gemüse Braune Sauce

Kartoffelstock

Marktgemüse

MITTWOCH DONNERSTAG

Minestrone mit geriebenem Parmesan Bouillon mit Gemüsestreifen

Kleiner gemischter Salat mit Ei Kleiner gemischter Salat mit Mozzarella

Panierte Quornschnitzel Hausgemachte Gemüselasagne

Risotto mit geriebenem Parmesan mit Käse überbacken

Feines Erbsengemüse Gemüse vom Markt

FREITAG SAMSTAG

Zucchetti-Suppe Tagessuppe

Kleiner gemischter Salat mit Ei Kleiner gemischter Salat mit Fetakäse

Gemüseschnitzel   oder Tortellini mit Tomatensauce

Gebratenes Schollenfilet mit Zitronenschnitz Geriebener Parmesan

an sämiger Dillsauce Feines Saisongemüse

Kräuter-Reis

Blattspinat

SONNTAG

Linsensuppe

Kleiner gemischter Salat mit Mozzarella

VEGI-Cordon Bleu    oder

Poulet Cordon Bleu mit Zitronenschnitz

Dipsauce

Knusprige Bratkartoffeln

Marktgemüse

Informationen zu allergenen Zutaten erhalten Sie auf Anfrage bei unseren Mitarbeitenden.

Fleischdeklaration: Rind, Kalb und Schwein aus der Schweiz, Truthahn und Poulet aus dem Emmental CH

Fischdeklaration: Fischstäbchen aus Deutschland MSC vom WWF empfohlen 

Alle unsere Brote und Backwaren sind aus der Schweiz. Ausnahmen sind gekennzeichnet.

MENÙMENÜ



27.04.-03.05.2026 NACHTESSEN

MONTAG DIENSTAG

Gemüsesuppe Bouillon mit Fideli

Bratkartoffeln Luftiger Kaiserschmarrn

Ofengemüse mit feinem, saisonalen Früchtekompott

Quark-Dip

Käse und Brot

MITTWOCH DONNERSTAG

Minestrone mit geriebenem Parmesan Bouillon mit Gemüsestreifen

Käseplättli Saftige Mediterrane Gemüse-/Käsequiche

Baumnussbrot Saisonale Gemüsebeilage

Früchte

FREITAG SAMSTAG

Zucchetti-Suppe Tagessuppe

Feiner Kartoffelsalat Bunte Maispizza

mit Geflügelwienerli mit Mozzarellakäse

Saisonale Gemüsebeilage Saisonale Gemüsebeilage

SONNTAG

Linsensuppe

Reiches Cafe complet:

Butter Konfitüre, Brot

Käse, Geflügellyoner

Joghurt

Informationen zu allergenen Zutaten erhalten Sie auf Anfrage bei unseren Mitarbeitenden.

Fleischdeklaration: Rind, Kalb und Schwein aus der Schweiz, Truthahn und Poulet aus dem Emmental CH

Fischdeklaration: Fischstäbchen aus Deutschland MSC vom WWF empfohlen 

Alle unsere Brote und Backwaren sind aus der Schweiz. Ausnahmen sind gekennzeichnet.

MENÜ MENÙ


